1

かすみがうら市議会運営委員会会議録

平成２９年１月２７日 午前 ９時２３分 開 会

出 席 委 員

委 員 長 岡 﨑 勉

副委員長  矢 口 龍 人

委  員  小座野 定 信

委  員 中 根 光 男

委  員  小松﨑 誠

委  員  川 村 成 二

欠 席 委 員

な  し

委 員 外 議 員

議  長  藤 井 裕 一

副 議 長  加 固 豊 治

出 席 説 明 員

な  し

出 席 書 記 名

議会事務局長  櫻 井 清

議会事務局長補佐  神 野 厚

議 会 事 務 局  齋 藤 邦 彦

2

議  事  日  程

平成２９年１月２７日（金曜日）午前９時２３分 開 会

１．開  会

２．議長あいさつ

３．協議事項

（１）平成２９年度第１回臨時会の運営について

①議事日程（案）について

４．諮問に対する答申（案）について

５．閉  会

開 会  午後 ９時２３分

○岡﨑 勉委員長

皆様、おはようございます。

委員の皆様には大変お忙しい中、お集まりいただきまして、まことにありがとうございます。

ただいまの出席委員は６名で、会議の定足数に達しております。

よって、会議は成立しました。

それでは、ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

○岡﨑 勉委員長

初めに、議長からごあいさつをお願いいたします。

○議長（藤井裕一君）

どうも、改めまして、おはようございます。

大変ご苦労さまでございます。

本日は、第１回臨時会の運営についてご協議をお願いします。よろしくお願いします。

○岡﨑 勉委員長

ありがとうございました。

次に、書記を指名いたします。

議会事務局、齋藤係長を指名いたします。

○岡﨑 勉委員長

本日の協議日程は、お手元に配付いたしました会議次第のとおり、平成 29年第１回臨時会の運営に

ついてであります。

それでは、早速協議に入ります。

議事日程について議題といたします。

本臨時会の議事日程（案）はお手元に配付したとおりとすることでよろしいでしょうか。

[「異議なし」と呼ぶ者あり]

○岡﨑 勉委員長

ご異議なしと認め、そのようにさせていただきます。

3

○岡﨑 勉委員長

次に、諮問に対する答申（案）についてを議題といたします。

答申案を配付いたします。

ここで暫時休憩いたします。

休 憩  午前 ９時２７分

再 開  午前 ９時２７分

○岡﨑 勉委員長

それでは、再開をいたします。

本日、本案のとおり議長に答申し、本委員会終了後に開催されます全員協議会で報告したいと思い

ますが、よろしいでしょうか。

[「異議なし」と呼ぶ者あり]

○岡﨑 勉委員長

ご異議なしと認め、そのようにさせていただきます。

○岡﨑 勉委員長

以上で本日の協議事項は全部終了いたしました。

これをもって本日の議会運営委員会を閉じます。

閉 会  午前 ９時２９分

かすみがうら市議会委員会条例第３０条の規定により署名する。

議会運営委員会委員長   岡  﨑     勉